Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO °  415   /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições regimentais e ouvido o Plenário,

requer que Vossa Excelência encaminhe expediente ao Gabinete do Prefeito Municipal

solicitando informações acerca das providências adotadas em relação ao Oficio n° 009/2025,

encaminhado pelo gabinete desta vereadora, protocolado diretamente no gabinete no dia
24/02/2025.

O referido oficio trata de demandas urgentes da comunidade, especialmente no que se refere

às necessidades do bairro Copacabana, que há tempos aguarda soluções para questões

essenciais à qualidade de vida da população. Dessa forma, reforçamos a importância de um
retorno célere e efetivo por parte do Executivo Municipal, assegurando que as reivindicações

sejam devidamente atendidas.

Diante da relevância da matéria, solicitamos informações detalhadas sobre as ações já

tomadas, prazos para execução das medidas e demais providências cabíveis.

Aguardamos resposta no prazo legal e reiteramos nosso compromisso com a defesa dos

interesses da população.

VEREADORA SIMONE DO CARMO

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafalete - MG

Fone (031) 3769-8100 —3769-8103